МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
 ТАМБОВСКОЙОБЛАСТИ

     П Р И К А З

28.11.2024 №3646

г. Тамбов

   ,   Об установлении количества баллов необходимого для участия
      в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по

,  ,  ,  астрономии испанскому языку китайскому языку французскому языку

В  соответствии  с  приказом  Министерства  просвещения  Российской
Федерации  от  27.11.2020  г.  № 678  «Об  утверждении  Порядка  проведения
всероссийской олимпиады школьников», :п р и к а з ы в а ю

1. Установить  количество  баллов,  необходимое  для  участия  в
региональном  этапе  всероссийской  олимпиады  школьников  (далее  –
Олимпиада)  по  астрономии,  испанскому  языку,  китайскому  языку,
французскому языку.

2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования, обеспечить:

участие обучающихся, набравших необходимое количество баллов на
муниципальном  этапе  Олимпиады  по  астрономии,  испанскому  языку,
китайскому языку,  французскому языку для участия  в  региональном этапе
Олимпиады;

участие  победителей  и  призеров  регионального  этапа  Олимпиады
прошлого  учебного  года,  продолжающих  освоение  образовательных
программ основного общего и среднего общего образования;

направление  заявки  на  участие  обучающихся  в  региональном  этапе
Олимпиады в срок до 5 декабря 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра образования и науки
Тамбовской области                                                                     Н.В. Мордовкина

Приложение
к приказу министерства образования

и науки Тамбовской области
от28.11.2024  №3643

Количество баллов,
необходимое для участия в региональном этапе Олимпиады по астрономии,

испанскому языку, китайскому языку, французскому языку

№ Общеобразовательный
предмет

Класс участия

9 10 11

1 Астрономия 13,00 14,00 16,00

2 Испанский язык 40,00 45,00 48,00

3 Китайский язык 40,00

4 Французский язык 20,00